
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES - FUNARTE

Portaria nº 160 de 28 de junho de 2012.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere 
o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 7/4/2004, publicado no 
DOU de  8/4/2004,  em conformidade  com a  Portaria  nº  045  de  27  de  fevereiro  de  2012,  
publicada no DOU de 06 de março de 2012, que regulamentou o Edital Prêmio Funarte de Arte 
Contemporânea 2012 – Atos Visuais Funarte Brasília – Galeria e Marquise, resolve:

Tornar público o resultado final dos projetos selecionados conforme relação abaixo:

Galeria Fayga Ostrower

Projeto: Guia afetivo do centro
Proponente: Brígida Moura Campbell Paes - Belo Horizonte/MG

Projeto: Ícones – Outras Palavras
Proponente: Jair Correia - Ribeirão Preto/SP

Projeto: Ser, paisagem
Proponente: Karina e Silva Dias - Brasília/DF

Marquise

Projeto: Enguias (Prosa do Observatório II)
Proponente: Cirilo de Albernaz Quartim - Brasília - DF

Projeto: Trans Por(ta)
Proponente: Daniel Nogueira de Lima - São Paulo/SP

Projeto: Linhas e Lugares à Espera
Proponente: Rogério Francisco Sanchotene Severo - São Leopoldo - RS

Antonio Grassi


